
PORTARIA N° 367/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da Regional de Marabá para o ano de 2018 cuja jurisdição 

faz parte a Inspetoria de Conceição do Araguaia;

Considerando a programação das férias regulamentares da Agente Administrativa Onilse 

Moreira Nascimento, lotada na Inspetoria de Conceição do Araguaia a qual parcelou suas 

férias em dois periodos em que o primeiro periodo de 15 dias será pelo periodo de 

substituição abaixo;

Considerando que a inspetoria supracitada dispõe de apenas um colaborador agente 

administrativo para realizar as funções de atendimento ao público;

Considerando, ainda a disponibilidade de pessoal para substituição de férias na Regional de 

Marabá sem que haja prejuízo dos trabalhos desenvolvidos por esta.

RESOLVE:

1- DESIGNAR e ARBITRAR o pagamento de diárias, AT e suprimento para a Agente 

Administrativa desenvolver as atividades funcionais da Inspetoria de Conceição do Araguaia 

em conciliação com suas atividades de origem, conforme descrito abaixo:

- ANA CLAÚDIA CORDEIRO THALÊS, pagar 12 e ½ (doze e meia) diárias para o período de 

14 de outubro de 2018 a 26 de outubro de 2018, 01 AT e suprimento no valor de R$ 250,00 

para custeamento de passagens terrestres.

Saída em 14/10/2018 – Retorno em 26/10/2018

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 2 de Outubro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 02/10/2018 19:11:04


